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BIOLOGISK INSTITUT 
DET NATURVIDENSKABELIGE FAKULTET 
AARHUS UNIVERSITET 

Til  
Biblioteksarbejdsgruppen 
Ledelsessekretariatet 
Aarhus Universitet 

Høring vedr. rapport om fremtidig organisering af biblioteksområdet 
 
Biologisk Instituts Biblioteksudvalg har vurderet rapportens anbefalinger til 
fremtidig organisering af biblioteksområdet. Instituttet har i praksis reduce-
ret sit bibliotek til et minimum, da hovedparten af den nødvendige videnska-
belige litteratur er tilgængelig online. Dog er visse tidsskrifter i trykt form 
samt håndbøger stadig vigtige for nogle forskningsgrupper – primært dem, 
som beskæftiger sig med taxonomi og systematik. Vigtige håndbøger, op-
slagsværker og anden vigtig litteratur i bogform placeres derfor i stigende 
grad i de faglige miljøer, hvor de anvendes.  
 
Samlet set er det dog elektronisk adgang til tidsskrifter m.m., som udgør langt 
størstedelen  af instituttets biblioteksbehov. Instituttets interesser kan derfor 
fint tilgodeses af en centraliseret biblioteksfunktion, hvis den i tilstrækkelig 
grad har fokus på servicering af brugerne.   
 
Det skal imidlertid også understreges, at der er andre institutter på det ”gam-
le” Naturvidenskabelige Fakultet, som har brug for stor fysisk tilgængelighed 
til litteratur i papirform samt den dertil hørende biblioteksservicering. Disse 
institutters behov skal selvsagt tilgodeses i den nye biblioteksstruktur. 
 
Biologisk Institut mener, at fokus må være på at tilgodese brugernes behov. I 
den forbindelse skal instituttet udtale sin undren og store uenighed i følgende 
passus i rapporten: ”Organisation i mindre enheder indebærer en tendens til 
driftsorientering og fokusering på lokale brugeres umiddelbare behov og 
mindre fokus på AU’s samlede strategiske behov”. Universitetets hovedopga-
ver består af undervisning, forskning, formidling og af myndighedsbetjening. 
De produktive lag på universitetet, som varetager disse opgaver, består netop 
af de lokale faglige miljøer. Derfor er det indlysende, at en biblioteksfunktion 
må indrettes på at supportere disse faglige miljøer. Hvorledes en biblioteks-
funktion skal kunne varetage AUs strategiske behov, og hvorledes dette i givet 
fald kunne bidrage til løsningen af universitetets hovedopgaver, må stå hen i 
det meget uvisse.  
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